
 
 

Comune di Ospitaletto 
Provincia di Brescia 

 
25035 - Ospitaletto (BS) - Via Rizzi, 24 - C.F. e P.IVA 00796430171 
www.comune.ospitaletto.bs.it - pec:comune.ospitaletto@legalmail.it 

 
 
ORDINANZA N. 1                                                                                 Ospitaletto, 06/02/2024 
 
 
 
OGGETTO: ORDINANZA DI CHIUSURA TEMPORANEA DEL CIMITERO 
COMUNALE PER OPERAZIONI DI ESTUMULAZIONI ED ESUMAZIONI NEL 
CIMITERO DI OSPITALETTO 
 

IL SINDACO 
 
Visto il Regolamento di Polizia Mortuaria, approvato con Deliberazione del Consiglio 
Comunale n. 30 dell’11.06.1991 e s.m.i. ed in particolare il capo XVI; 
 
Richiamata integralmente la normativa vigente in materia; 
 
Considerato che, con i prot. n. 1399 del 19.01.2024 e n.1403 del 19.01.2024 la ditta Arcos 
Costruzioni Srl, concessionaria del servizio cimiteriale presso il Cimitero Comunale, 
comunica la necessità di procedere ad operazioni di estumulazione ed esumazione ordinaria. 
 
Ritenuto necessario provvedere alla chiusura temporanea del Cimitero Comunale durante 
dette operazioni per motivi di salute pubblica, nelle giornate e negli orari sotto elencati: 
 
LUNEDÌ 26 FEBBRAIO 2024 
MARTEDÌ  27 FEBBRAIO 2024 
MERCOLEDÌ  28 FEBBRAIO 2024 
GIOVEDÌ  29 FEBBRAIO 2024 
 
DALLE ORE 08.00 ALLE ORE 17.00 (pari orario invernale) 
 
Visto il Decreto Legislativo 18/08/2000 n. 267, “Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento 
degli Enti Locali” e s.m.i.; 
 

ORDINA 
 
LA CHIUSURA TEMPORANEA AL PUBBLICO DEL CIMITERO COMUNALE nelle 
giornate di intervento come sopra indicato per operazioni di estumulazione ed esumazione. 
 

DISPONE 
 
- che la presente Ordinanza sia notificata ai seguenti soggetti: 

 All’impresa ARCOS COSTRUZIONI SRL - mediante pec all’indirizzo: 
 arcoscostruzioni@pec.it 

 Al Comando della Polizia Locale - mediante pec all’indirizzo: 
polizialocale@pec.comune.ospitaletto.brescia.it 

 Al Comando della Stazione Carabinieri di Ospitaletto - mediante pec all’indirizzo: 
tbs28432@pec.carabinieri.it  



 All’Ufficio Tecnico Comunale - c/o Sede; 
 All’ATS di Brescia – Area Igiene e Sanità Pubblica - mediante pec all’indirizzo: 

protocollo@pec.ats-brescia.it 
 

DISPONE INOLTRE 
 
- che la presente Ordinanza venga pubblicata all’albo pretorio on-line, sul sito istituzionale 

e affissa sulle bacheche del cimitero e nei luoghi pubblici per la massima informazione 
alla cittadinanza tutta. 

 
Gli Agenti della Forza Pubblica sono incaricati di far osservare la presente Ordinanza. 
 

 
 

         IL SINDACO  
         Laura Trecani  

(Documento firmato digitalmente ai sensi 
del TU D.P.R. 445/2001 e del D.Lgs 82/2005 e s.m.i.) 

 
 
 
 
 
 
 

Contro il presente provvedimento a norma dell’art. 3, comma 4 della Legge 7 agosto 1990 n. 241 può essere 
proposto ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale competente, entro 60 giorni dalla notifica, in 
applicazione del D.Lgs. 2 Luglio 2010 n. 104, oppure al Capo dello Stato, per motivi di legittimità, entro 120 
giorni dalla notifica, in applicazione del D.P.R. 24 novembre 1971 n. 1199 


